
COMUNE DI MAGOMADAS

ORDINANZA DEL SINDACO

Angelo Masia

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 10 

14/07/2025

Regolamentazione temporanea della circolazione stradale presso la 
strada Comunale: Via Vittorio Emanuele III° dal civico 47 al civico 67

SINDACO:



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MAGOMADAS 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Vittorio Emanuele n. 52- 08010 Magomadas (OR) - Tel. 0785/35323 –  

www.comune.magomadas.or.it; e-mail: protocollo@comune.magomadas.or.it 

 

IL SINDACO 

  

VISTA l’autorizzazione nr.552 datata 19/02/2024 rilasciata dal Responsabile dell’Area Tecnica di 

questo Ente in ordine all’effettuazione del taglio stradale finalizzato alla posa in opera della banda 

ultra larga nel comune di Magomadas; 

DATO ATTO che nelle giornate di mercoledì 16 e giovedì 17 Luglio 2025 verranno effettuati i lavori di 

posa in opera della banda larga (FIBRA OTTICA) nella Via Vittorio Emanuele III° interessando il tratto 

stradale compreso tra il civico 47 e il civico 67; 

CONSIDERATO che si rende necessario adottare specifico provvedimento di divieto di sosta e fermata 

sul lato interessato, nella fattispecie dal civico 47 al civico 67, onde assicurare la regolare esecuzione 

dei lavori sopra indicati e permettere la circolazione ad unico senso di marcia; 

RITENUTO di dover provvedere in merito, al fine di consentire il regolare svolgimento 

dell’installazione della banda larga e salvaguardare la sicurezza della circolazione pedonale e stradale; 

VISTI gli artt. 6, 7, 9 del Codice della Strada approvato con D.lgs 285/1992 e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16 

dicembre 1992 n. 495 e ss.mm.ii.; 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs n. 267 del 

18/08/2000; 

ORDINA 

E’ istituito il DIVIETO DI SOSTA E FERMATA di tutte le categorie di veicoli, dalle ore 06:00 di 

mercoledì 16 Luglio 2025 alle ore 18:00 di giovedì 17 Luglio 2025, come appresso specificato: 

• Nella Via Vittorio Emanuele III° dal civico nr.47 al civico nr.67; 

DISPONE che la circolazione stradale per tutte le categorie dei veicoli venga effettuata: 

• in ingresso al centro abitato attraverso la percorrenza di via Sassari dal lato cimitero verso via 

Vittorio Emanuele III° ad unico senso di marcia; 



 

 

• in uscita percorrendo regolarmente via Vittorio Emanuele III° ad unico senso di marcia. 

ATTESO quanto sopra la relativa segnaletica stradale con le indicazioni sopra riportate, sarà 

posizionata a cura della ditta che eseguirà materialmente i lavori in argomento; 

 

 

AVVERTE 

Chiunque viola le disposizioni contenute nella presente ordinanza, salvo che il fatto non costituisca 

reato, è soggetto alle sanzioni amministrative stabilite dal codice della strada. Ai sensi della Legge n° 

1034 del 06/12/1971, è possibile effettuare ricorso, avverso la presente ordinanza, dinanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale – Sez. Sardegna, entro 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla 

pubblicazione all’Albo Pretorio. Alternativamente, per soli motivi di legittimità, è ammesso ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione, nelle 

forme e nei modi stabiliti dal D.P.R. n° 1199 del 24/11/1971. Ai sensi dell'art. 37 c. 3° D.lgs. n° 

285/1992, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 

DISPONE 

che copia della presente venga trasmessa, al Responsabile dell’Ufficio Tecnico, alla Polizia Municipale 

di Magomadas, alla Stazione dei Carabinieri di Bosa, alla Compagnia Barracellare di Magomadas, al 

Responsabile del Cantiere della Ditta incaricata dei lavori per gli adempimenti di competenza. 

Magomadas, 14.07.2025        

 

         IL SINDACO 

                               Angelo Masia 


		2025-07-14T11:01:22+0200
	Angelo Masia




